EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, Kallil Dahier Moreira da Cunha no uso das atribuições legais, torna público Aviso de Processo Seletivo Simplificado nº 04/2025 para FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, contratações temporárias e excepcionais para suprir férias, licenças e afastamentos de servidores da Secretaria de Saúde e Assistência Social, visando o funcionamento da UBS no horário experimental de 16hs às 22hs e atendimentos na Casa de Acolhimento em Senador Firmino, nos termos do inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal/1988, c/c Art. 74 e incisos I, II, II, IV, V, c/c Art. 75, c/c art. 76 da Lei Municipal Complementar nº 01/2020, conforme Edital n.º 004/2025. As inscrições serão entregues na Sede da Prefeitura, Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, Centro, Dores do Turvo, Minas Gerais, conforme previsão do edital entre 14/08/2025 a 22/08/2025. O edital de processo seletivo simplificado encontra-se à disposição no site da Prefeitura de Dores do Turvo em www.doresdoturvo.mg.gov.br
Dores do Turvo, Minas Gerais, 13 de agosto de 2025. Kallil Dahier Moreira da Cunha - Prefeito do Município de Dores do Turvo.

[bookmark: _GoBack]

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO,

Kallil Dahier

Moreira da Cunha

no uso das atribuições legais, torna público

Aviso de Processo Seletivo

Simplificado

nº 04/2025

para

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, contratações

temporária

s e

excepcionais para suprir férias, licenças

e afastamentos de

servidores da

Secretaria de Saúde

e Assistência Social,

visando o funcionamento da UBS no horário experimental de

16hs às 22hs e atendimentos na Casa de Acolhimento em Senador

Firmino

,

nos termos do inciso IX, do art. 37, da Constituição

Federal/1988, c/c Art. 74 e incisos I, II, II, IV, V

,

c/c

Art. 75

,

c/c art. 76 da Lei Municipal Complementar

nº

01/2020

,

conforme Edital n.º 004

/2025

. As inscrições serão

entregues

na

Sede da Prefeitura, Rua Paulo Fernandes de

Faria, nº 55,

Centro, Dores do Turvo, Minas Gerais, conforme

previsão do edital

entre 14/08/2025 a 22/08/2025

.

O edital

de processo seletivo simplificado encontra

-

se à

disposição

no site da Prefeitura de Dores do Turvo em

www.doresdoturvo.mg.gov.br

Dores do Turvo, Minas Gerais, 13

de

agosto

de 2025

.

Kallil

Dahier Moreira da Cunha

-

Prefeito do Município de Dores do

Turvo.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO,  Kallil Dahier  Moreira da Cunha   no uso das atribuições legais, torna público  Aviso de Processo Seletivo   Simplificado  nº 04/2025  para  FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, contratações   temporária s e  excepcionais para suprir férias, licenças   e afastamentos de  servidores da   Secretaria de Saúde   e Assistência Social,  visando o funcionamento da UBS no horário experimental de  16hs às 22hs e atendimentos na Casa de Acolhimento em Senador  Firmino ,  nos termos do inciso IX, do art. 37, da Constituição  Federal/1988, c/c Art. 74 e incisos I, II, II, IV, V ,   c/c  Art. 75 ,   c/c art. 76 da Lei Municipal Complementar   nº  01/2020 ,  conforme Edital n.º 004 /2025 . As inscrições serão  entregues   na  Sede da Prefeitura, Rua Paulo Fernandes de  Faria, nº 55,  Centro, Dores do Turvo, Minas Gerais, conforme  previsão do edital   entre 14/08/2025 a 22/08/2025 .  O edital  de processo seletivo simplificado encontra - se à   disposição  no site da Prefeitura de Dores do Turvo em  www.doresdoturvo.mg.gov.br    Dores do Turvo, Minas Gerais, 13   de  agosto   de 2025 .  Kallil  Dahier Moreira da Cunha   -   Prefeito do Município de Dores do  Turvo.